
令和 7 年 5 月 12 日 

 

お得意様各位 

 

株式会社ディー・エス・ぐんま 

代表取締役 村 山  利 之  

 

価格改定のお知らせ 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は弊社事業運

営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社で販売しております、診療報酬明細書（手書き用・コンピュータ

ー用レセプト用紙）につきまして、オンライン請求への移行により、販売数の

減少、原料費の高騰などにより、仕入れ価格が販売価格を上回っている状態で

ございまして、今後も、更なる価格上昇が見込まれております。 

つきましては、誠に心苦しく存じますが下記に記載させて頂きましたとおり

価格改定をさせていただきたく存じますので、何卒ご理解ご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

 

改定年月日 ： 令和７年６月１日 

改定内容 

商品名 旧価格 新価格 

明細書 手書用 一般 300 円 550 円 

明細書 手書用 50/100 加算 
（100 枚）

400 円 

（50 枚）

370 円 

明細書 ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｰ用（単票・枠有） 300 円 550 円 

 

※ 予約された場合でも、お渡し及び発送日が６月１日以降の場合は新価格とさ

せていただきます。 

※ 「明細書 手書用 50/100 加算」は在庫が少ないことと、発注数が少ないため

仕入れ単価上昇により、枚数を半分にしての販売とさせていただきます。ご

協力をお願いいたします。 

 


